[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2014 года                      № 1644
Об установлении расходных обязательств

Олонецкого национального муниципального района о предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на реализацию мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования на 2014 год
На основании постановления Правительства Республики Карелия от 30 сентября 2014 года № 312-П «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы», Соглашения между Министерством образования Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района от 06.10.2014 года №7554/11/01-18/МО-и «О предоставлении субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района (городского округа) на реализацию мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного образования Республики Карелия на 2014 год»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:
1.
Принять расходные обязательства в сумме 9 400 200 (Девять миллионов четыреста тысяч двести) рублей, в том числе  из средств бюджета Республики Карелия 7 520 200 (Семь миллионов пятьсот двадцать тысяч двести) рублей и 1 880 000 (Один миллион восемьсот восемьдесят тысяч) рублей из средств местного бюджета в части реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 1.1 Соглашения, согласно показателям:

	№

п/п
	Наименование показателя результативности предоставления субсидии
	Значения показателя результативности предоставления субсидии в 2014 году

	1.

	Количество мест для реализации программ дошкольного образования, созданных в ходе реализации утвержденного комплекса дополнительных мероприятий, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	Указывается общее количество мест, включающее количество мест, созданных путем:
	30

	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не

по целевому назначению,
	возврат 30

	2.
	Средняя стоимость создания одного места, в том числе в рамках строительства и реконструкции
	Указывается средняя стоимость одного места, созданного путем:
	в рублях

	возврата в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению,
	возврат 132 244

	3.
	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении
	100%

	4.
	Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приема в текущем году
	25%

	5.
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в сфере общего образования в соответствующем субъекте Российской Федерации
	100%

	6.
	Повышение доли педагогических и руководящих работников государственных (муниципальных) дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций до 100 процентов к 2016 году
	50%

2.
Финансовому Управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (С. Коркачёв):
- осуществлять возврат в бюджет Республики Карелия не использованного на 1 января текущего финансового года остатка субсидии в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- уведомлять Министерство образования Республики Карелия об изменении платежных реквизитов путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом;

- осуществлять, в случае установления Министерством образования Республики Карелия нецелевого использования средств субсидии, возврат субсидии в доход Республики Карелия в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

3.
Отделу образования Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Е. Бруссуева):
- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия ежеквартально, до 8-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и о достигнутых значениях показателей результативности предоставления субсидии по форме, утвержденной Министерством образования Республики Карелия;

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия, по требованию, информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий Соглашения;

- предоставлять в Министерство образования Республики Карелия  сведения о реализации в муниципальном районе (городском округе) комплекса мероприятий, включая количество дополнительно введенных мест в дошкольных образовательных организациях, а также сроки введения и состояние работ по объектам капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта;

4.
 Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Буслович) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района

  С.К. Прокопьев